
BOE núm. 167 Viernes 11 julio 2008 8437

b) Descripción del objeto: Suministro de equipos 

para la realización de pooles de plaquetas. Método auto-

mático.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Diario Oficial de la Unión Eu-

ropea: 31 de enero de 2008.

Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid: 13 de 

febrero de 2008.

Boletín Oficial del Estado: 8 de febrero de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-

ción.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-

tación. Importe total (euros). 1.035.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de abril de 2008.

b) Contratista: Gambro BCT Europe NV, Sucursal 

en España.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 900.000 euros.

Madrid, 4 de junio de 2008.–El Director Gerente del 

Centro de Transfusión de la Comunidad de Madrid, Car-

los Marfull Villena. 

ADMINISTRACIÓN LOCAL
 43.367/08. Anuncio del Consorcio Cáceres 2016, 

para la redacción de un Plan Director de Repo-
blación Social del Centro Histórico de Cáceres.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consorcio Cáceres 2016.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Redacción de un Plan 
Director de Repoblación Social del Centro Histórico de 
Cáceres.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 350000.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consorcio Cáceres 2016.
b) Domicilio: Palacio de la Isla. Plaza de la Concep-

ción, 2.
c) Localidad y código postal: Cáceres, 10003.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 8 de agosto de 2008.
b) Documentación a presentar: Documentación exi-

gida para tomar parte en el concurso, Documentación 
Técnica y Proposición Económica.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Consorcio Cáceres 2016.
2. Domicilio: Palacio de la Isla. Plaza de la Concep-

ción, 2.
3. Localidad y código postal: Cáceres, 10003.
9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consorcio Cáceres 2016.
b) Domicilio: Palacio de la Isla. Plaza de la Concep-

ción, 2.
c) Localidad: Cáceres.
d) Fecha: 13 de agosto de 2008.
e) Hora: 18.00.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas». 17 de junio de 2008.

Cáceres, 20 de junio de 2008.–Secretario General, 
Manuel Aunión Segador. 

 43.368/08. Anuncio del Consorcio Cáceres 2016, 
para el proyecto de Restauración y Revitalización 
del Centro Histórico de Cáceres.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consorcio Cáceres 2016.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Redacción de un proyecto 
de restauración y revitalización funcional del Centro 
Histórico de Cáceres.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 325.000.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consorcio Cáceres 2016.
b) Domicilio: Palacio de la Isla. Plaza de la Concep-

ción, 2.
c) Localidad y código postal: Cáceres, 10003.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 8 de agosto de 2008.
b) Documentación a presentar: Documentación exi-

gida para tomar parte en el concurso, Documentación 
Técnica y Propuesta Económica.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Consorcio Cáceres 2016.
2. Domicilio: Palacio de la Isla. Plaza de la Concep-

ción, 2.
3. Localidad y código postal: Cáceres, 10003.
9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consorcio Cáceres 2016.
b) Domicilio: Palacio de la Isla. Plaza de la Concep-

ción, 2.
c) Localidad: Cáceres.
d) Fecha: 13 de agosto de 2008.
e) Hora: 18.00.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas». 17 de junio de 2008.

Cáceres, 20 de junio de 2008.–Secretario General, 
Manuel Aunión Segador. 

 43.369/08. Anuncio del Consorcio Cáceres 2016, 
para la asistencia al análisis estratégico y gestión 
de la comunicación y relaciones institucionales.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consorcio Cáceres 2016.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Asistencia al análisis es-
tratégico y gestión de la comunicación y relaciones insti-
tucionales.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 103448,27.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consorcio Cáceres 2016.
b) Domicilio: Palacio de la Isla. Plaza de la Concep-

ción, 2.
c) Localidad y código postal: Cáceres, 10003.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 8 de agosto de 2008.
b) Documentación a presentar: A) Documentación 

exigida para tomar parte en el concurso, B) Documen-
tación Técnica y C) Proposición Económica.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Consorcio Cáceres 2016.
2. Domicilio: Palacio de la Isla. Plaza de la Concep-

ción, 2.
3. Localidad y código postal: Cáceres, 10003.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consorcio Cáceres 2016.
b) Domicilio: Palacio de la Isla. Plaza de la Concep-

ción, 2.
c) Localidad: Cáceres.
d) Fecha: 13 de agosto de 2008.
e) Hora: 18.00.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas». 17 de Junio de 2008.

Cáceres, 20 de junio de 2008.–Secretario General, 
Manuel Aunión Segador. 

 43.370/08. Anuncio del Consorcio Cáceres 2016, 
para la redacción de un Plan Director de Inter-
vención del Centro Histórico de Cáceres.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consorcio Cáceres 2016.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de Asistencia a 
la Redacción de un Plan Director de Intervención del 
Centro Histórico de Cáceres.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 720000.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consorcio Cáceres 2016.
b) Domicilio: Palacio de la Isla. Plaza de la Concep-

ción, 2.
c) Localidad y código postal: Cáceres, 10003.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 11 de agosto de 2008.
b) Documentación a presentar: Documentación exi-

gida para tomar parte en el concurso, Documentación 
Técnica y Propuesta Económica.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Consorcio Cáceres 2016.
2. Domicilio: Palacio de la Isla. Plaza de la Concep-

ción, 2.
3. Localidad y código postal: Cáceres, 10003.
9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consorcio Cáceres 2016.
b) Domicilio: Palacio de la Isla. Plaza de la Concep-

ción, 2.
c) Localidad: Cáceres.
d) Fecha: 13 de agosto de 2008.
e) Hora: 18.00.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas». 20 de Junio de 2008.

Cáceres, 20 de junio de 2008.–Secretario General, 
Manuel Aunión Segador. 


